tфf
.FJ#

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ZJ.lo. 20 21 хр 2Ь63-ьф
о

об использовании земельного

у{астка по 2-му Киевскому переулку
без его предоставления п

установлеЕиlI сервитута, публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерацип от 03.12.2014 N9 1300

<Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществJUIться на земJUIх или земельных участках, находящихся в
государственной или муЕиципальной собственности, без предоставления
земельных r{астков и установлениJI сервитутов)), постановлением
Администрации Смоленской области от 28.05.2015 Ns 302 <Об утверждении
Положения о порядке и условиях ра}мещеншI объектов на земJIях или
земельных )п{асткЕlх, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставлениlI земельных yIacTKoB и установлеЕиJI
сервитутов, публичного сервитута>, решением 69-il сессuи Смоленского
городского Совета IV созыва от 20.02.2015 Jt |З23 <<Об определеЕии

уполномоченного органа на распоряжение земельными r{асткЕlми,
государствеIrная собственность на которые не разгр€lничена, Еа территории
города Смоленско>, на основаЕии змвJIения ООО <Горэлектро) от 08.10.2021
Nэ 562, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью
<<Горэлектро>> (IЩЛ1 67З2066794, ОГРН 1lЗ673З020258) право использовать без

предоставления и установлениJI сервитута, публичного сервитута земельньтй

у{асток площадью 25 м2, отнесенный к категории земель населенных rrунктов,
находящийся Еа землях, государственнЕuI собственность на которые не

разграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):
Российская Федерация, Смоленскм область, город Смоленск, 2-iT переулок

2

Киевский, в границах кадастрового квартала 67:27:0030707, цlя rtиниiт
электропередачи классом ЕапряжениJI до З5 KEl, а так}(е связанных с ними
трансформаторных подстанций, распределительIrьж пунктов и иного
преднаjiначенного для осуществления передачи электрической энергии
оборудования, для размещениrI которьж не требуется рч}зрешения на
строительство.

2. Срок использоваЕия земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления, - 25 лет.
З. Координаты характерных точек границ земельного r{астка,

предполагаемого к использованию, отображены Еа схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постаЕовления (приложение).

4. ООО (Горэлектро>:
4. 1. Выполнить требования о приведении земельного )л{астка в состояние,

пригодЕое для использования в соответствии с видом р€цlрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в сл)чае,
если использование земельного у{астка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного }4IacTKa, укЕц}анного в пункте 1

настоящего постановления.
4,2. Обеспечить установлеIlие охранньtх зон в соответствии с

требованиями федерального законодательства.
5. Использование земельного )ластка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохожденшI инженерной и транспортной
инфраструктlр, в охранной зоне иЕженерных коммуникаций, а также в зоне
с особыми условиями использованиrI территории осуществлять в соответствии
с установлеIIным правовым режимом.

6. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представитеJIя уполномоченного оргаЕа.

7. Администрация города Смоленска ocTaBJuIeT за собой право
предоставлять земельный участок, указанный в rryнкте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановJIением права использоваIIиJI земельного

}частка.
8. Управлению имущественных, земельных и хfiлищных отношений

Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня цринятия
настоящего постановления направить его копию в федеральный орган
исполнительЕой власти, уполномоченный на осуществление государственного
земельIlого надзора.

9. Комитеry по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска разместить настоящее постановлеЕие на
официальном сайте Администрации города Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска А.В. Пархоменко

hфsrdrive.google.com/dгive/u/,|ffo|de]s/l7wSRQmRTGVY2flGзNlLYNhAc-DGDtKuc
1l1

08.10.2021,10:46
Схома 2я киевская 28.О7.2О21 jpg

иложение

те об УВфжд€пци, вмIGIая цакменовщfiя

вllасlи илц oPIEHoB м€сlноrо

ия, приЕявших решеI{ие об уlв€р]цдеЕии Ф(eмы

цлп пqдписавщих соtлаценltе о перерасцредýJIении земеJIьцьгх JлдспФв)

1,,l0 2о L4 мzб

Бнчt<ов/

*2

:18lб

cT|z7zJMTa

поdttrcч)

схЕllлA грАЕиц
олагдемьшеJlп пкпр спOJIьзованию земепь иJlи чдсти земеьп оп0 rrаmкдац овом IIJIдне п

шmниис круемоm обьеюs:ремсщению Лшд.rп кпассомэпскгропереддlш з5до анапря)rcния кв,связаЕныо с ними подстаЕщlи, рс Iц/нкIы и иное
оборlдоваrпrсJ трефетсятвJIснЕящсс скоипорсдечи эIl€ктричо эЕерIии Nlя щ9ния IФюрых Ее

Ея Iia ýтроцтсJlьство.

учег):

пе обьокrа п кддас ном€ зýмецьноютровый р vчаспФ (кадастрвый ном9р вкаддстрвок) квартше
чао есJIи земо.lьный Е€ напоставлепучасток кqддсюсударствеIrшIй тровьй

обпсть, горд Смолонск, пср. 2-й Кисвсtоrй
кадастовый IGартш lft 67:27:0ОЮ7й

ЬоIцадь к испаrък)вatни юпредпоJIlrгасмьв зсмеJБ зсиJIи меJIьЕою кв25 мYчасткд:
з€м€Jь: з€l4тlп в8сеJIснцъ,D( rццкIов

lloп) испоьзования земсль или з€мельного учsсfi@ (в соотв€тýтвии с прав,'лsми землепоJIьзованltя
застойки соотвстствующсго муниIц{па.льноrо обрзования Смоrrенсюй области)

рзршеЕ

тавленпс IФммунаJъIщх услуг

пGпольюванця земсль шlи з€мельноm )цаG.I]сц в том чпсJI€: нетчения

пнленерной tпrtfuвструктуры и ю( хsректеристики: нотобьекгов

трнспортной шrфрстукryры п tD( харs|с€рпстики: Еетпа.rrичио обьскгов

нlulичио парам€ ты ных,охрн и шхсанппrрЕо-зlrllц{тIlых в tIисJIетомзон, просктирусмых:

пср€сскает охрirнцую зону с рееотровым номарФ1J. 6.1|27-6,DЗ2
tlаличпс особо охраЕясмых природньп< тсрриторпй кульryрIrоrc Елслсдия, пньrх rЕррtпорIй rr

испо.пьзованис земсJьIlо]ýобьектов
, обьсrсюв

тIЕртЕж рАзмЕrцFтlиll оБъЕктА
на прсдполагаемьIх к испоJъзованию зеI,1JLD( (земсrьном учаспс)

5

6'1эtI'c&ltlоб

6,1 2,1 6.11э2

й

1...

. , -j]:(,'1 L]

. -i*Folb'!,;l- j!.Jч ,l

- .. l,Е:fl
-" l,if? . -,{, ij*""J1''

,::i.!1).!,,